
家庭数配布 

 

 

令和６年２月５日  

 

保護者 様 

                                                      

さいたま市立栄和小学校  

校 長   飯島 政範  

                                                                           

 

降雪及び道路凍結に伴う児童の登下校について（お願い） 

 

立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、天気予報によると、本日５日（月）午後から明日６日（火）にかけて、関東地方に降雪が予想されて

おります。また、それに伴い、登下校時の路面の積雪及び凍結等が予想されます。 

つきましては、児童の安全を考え、６日（火）の登下校について下記のとおりといたします。ご理解

とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 登校について 

・原則として、通常どおりの登校となります。安全に気を付けて登校してください。 

・積雪及び道路の凍結等により登校に支障をきたすことが懸念されます。安全に登校できると判断

された段階で登校させてください。安全確保のため、遅れて登校した場合や登校できなかった場

合は、遅刻や欠席扱いとはいたしません。その際は必ず Forms の欠席連絡フォーム等で学校への

連絡をお願いいたします。 

 

２ 下校について 

・原則として、通常どおりの下校となります。 

    

３ 備 考 

・降雪量が多い場合、ご都合のつく方は、途中までで結構ですので、子どもたちの登下校の様子を

見守っていただけたら幸いです。 

・降雪量が多く、登校が困難な場合や下校時刻が早まる場合、臨時休業となる場合には、学校安心

メールにてご連絡いたします。 

 

 

 

さいたま市立栄和小学校  

担 当    教頭 坂本  

電 話 ８５３－４０２２  


